
Nº 173, quinta-feira, 6 de setembro de 2018 71ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018090600071

CAMPUS ITAITUBA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2018 - UASG 158567

Nº Processo: 23051020967201845.
PREGÃO SRP Nº 3/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECMOLOGIA DO PARÁ - CAMPUS
ITAITUBA. CNPJ Contratado: 83890137000196. Contratado : CCM
- COMERCIO ATACADISTA DE -MAQUINAS, EQUIPAMENTOS
ELE. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de instalação, manutenção preventiva e corretiva dos
aparelhos de refrigeração. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 .
Vigência: 20/08/2018 a 19/08/2019. Valor Total: R$195.077,58.
Fonte: 8100000000 - 2018NE800048 Fonte: 8100000000 -
2018NE800056. Data de Assinatura: 20/08/2018.

(SICON - 05/09/2018) 158567-26416-2018NE800014
CAMPUS MARABÁ INDUSTRIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2018 - UASG 158512

Nº Processo: 23051007574201846.
INEXIGIBILIDADE Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE -EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO
PARA. CNPJ Contratado: 04945341000190. Contratado :
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARA -.Objeto: Contratação
de serviço de fornecimento de água e tratamento de esgoto.
Fundamento Legal: Art. 25, Caput, Lei 8666/93 e resolução
CSa/AMAE/Belem. Vigência: 06/09/2018 a 05/09/2019. Valor Total:
R$7.458,10. Fonte: 8100000000 - 2018NE800073. Data de
Assinatura: 13/08/2018.

(SICON - 05/09/2018) 158512-26416-2018NE800004

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 158138

Número do Contrato: 89/2015.
Nº Processo: 23381006005201507.
PREGÃO SRP Nº 14/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado:
40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -.Objeto: Promover um
aditamento ao contrato nº89/2015, alterando a sua vigência.
Fundamento Legal: Lei 6.666/93 . Vigência: 28/09/2018 a
28/09/2019. Valor Total: R$49.336,20. Fonte: 8100000000 -
2018NE800078. Data de Assinatura: 08/08/2018.

(SICON - 05/09/2018) 158138-26417-2018NE800015

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 5/2018 - UASG 158138

Nº Processo: 23381010187201511. Objeto: Contratação de empresa
especializada de engenharia para adequação do depósito do
almoxarifado do IFPB,. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 06/09/2018
das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av Almirante
Barroso 1077 Centro João Pessoa Pb, - João Pessoa/PB ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 1 3 8 - 9 9 - 0 0 0 0 5 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 06/09/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 01/10/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

FRANCISCO JOSE DA COSTA JUNIOR
Membro da Comissão

(SIASGnet - 05/09/2018) 158138-26417-2018NE800015
CAMPUS PICUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2018 - UASG 158473

Nº Processo: 23167000009201851. Objeto: Contratação de serviços
continuados de vigilância armada nas dependências do IFPB
Campus Picuí.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 06/09/2018 das
08h00 às 11h59 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Acesso à
Rodovia Pb-151, S/n, Cenecista - Picui/PB ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 4 7 3 - 5 - 0 0 0 0 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 06/09/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/09/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

FABIO DO EGITO PEDROSA
Diretor de Administração e Planejamento

(SIASGnet - 05/09/2018) 158473-26417-2018NE800007

CAMPUS ESPERANÇA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2018 - UASG 155893

Nº Processo: 23799000200201866.
PREGÃO SRP Nº 5/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado:
33065699000127. Contratado : SEGUROS SURA S.A. -.Objeto:
Contratação de Serviços de Seguro Coletivo contra acidentes pessoais
para estagiários do IFPB - Campus Esperança. Fundamento Legal:
Lei 8666 de 1993 . Vigência: 08/08/2018 a 08/08/2019. Valor Total:
R$456,00. Fonte: 100000000 - 2018NE800013. Data de Assinatura:
08/08/2018.

(SICON - 05/09/2018) 155893-26417-2018NE800003

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2018 - UASG 158009

Nº Processo: 23411002595201839.
PREGÃO SRP Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO
PARANA -.CNPJ Contratado: 24151817000129. Contratado :
GILVAN CESAR FERNANDES FILHO -.Objeto: Contratação de
empresa para execução de serviço de comuns de engenharia para
cercamento e roçada/limpeza do terreno, para atender as necessidades
do Campus União da Vitória/IFPR, conforme descrito na cláusula
primeira do Termo de Contrato. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e
Lei nº 10.520/02. Vigência: 08/08/2018 a 08/08/2019. Valor Total:
R$37.487,00. Fonte: 8108000000 - 2018NE800613. Data de
Assinatura: 08/08/2018.

(SICON - 05/09/2018) 158009-26432-2018NE800012

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 3/2018 - UASG 158009

Nº Processo: 23398001056201806. Objeto: O objeto da presente
licitação é a contratação de empresa de arquitetura ou engenharia para
execução de obra de construção de Blocos Didáticos para os campi de
Capanema, Cascavel, Coronel Vivida, Goioerê, Jaguariaíva, Pinhais e
Pitanga do IFPR.. Total de Itens Licitados: 7. Edital: 06/09/2018 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Voluntários da
Pátria, 475, Sala 2006, Centro - Curitiba/PR ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 0 0 9 - 9 9 - 0 0 0 0 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 06/09/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/09/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

BELQUIS OLIVEIRA MEIRELES
Presidente da Comissão

(SIASGnet - 05/09/2018) 158009-26432-2018NE800012

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

CAMPUS RECIFE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158464

Número do Contrato: 9/2017.
Nº Processo: 23295005507201743.
PREGÃO SRP Nº 2/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -.Objeto: Prorrogar a
vigencia do contrato 09/2017 por mais 12(doze)meses. Fundamento
Legal: Lei nº8.666/93 . Vigência: 21/09/2018 a 21/09/2019. Valor
Total: R$52.819,84. Fonte: 8100000000 - 2018NE800013. Data de
Assinatura: 03/09/2018.

(SICON - 05/09/2018) 158464-26418-2018NE800010

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 158464

Número do Contrato: 9/2016.
Nº Processo: 23295005519201697.
PREGÃO SRP Nº 2/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
04803820000172. Contratado : DIPLOMATA TERCEIRIZACAO
EM GERAL -EIRELI. Objeto: Prorrogar vigencia do contrato
09/2016 por mais 12(doze) meses. Fundamento Legal: Lei nº8.666/93
. Vigência: 19/09/2018 a 19/09/2019. Valor Total: R$65.966,40.
Fonte: 8100000000 - 2018NE800027. Data de Assinatura:
31/08/2018.

(SICON - 05/09/2018) 158464-26418-2018NE800010

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO Nº 4/2018

O Instituto Federal de Pernambuco - Campus Recife,
UASG 158464, em cumprimento Lei Federal nº 8.666/93 e ao
Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, torna público
o registro de preço resultante do Pregão Eletrônico nº 04/2018,
processo nº 23295.010804.2018-91, através da Ata de Registro de

Preços nº: 02/2018, no valor total de R$ 34.510,65(ITENS 01,03),
para o fornecedor HDX COMERCIAL EIRELI-ME, CNPJ nº
24.039.450/0001-56; Ata de Registro de Preços nº: 03/2018, no
valor total de R$ 1.709,97(ITEM 02), para o fornecedor ATLANTIS
COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ
nº 10.596.399/0001-79; Ata de Registro de Preços nº: 04/2018, no
valor total de R$ 10.270,86(ITEM 04), para o fornecedor INOVA
COMERCIAL & TRANSPORTE RODOVIÁRIOS EIRELI-ME,
CNPJ nº 21.286.632/0001-33; Ata de Registro de Preços nº:
05/2018, no valor total de R$ 7.079,64(ITEM 05), para o
fornecedor K.C.R.S COMÉRCIO EQUIPAMENTOS EIRELI-ME,
CNPJ nº 21.971.041/0001-03; Ata de Registro de Preços nº:
06/2018, no valor total de R$ 1.086,00(ITENS 06,07), para o
fornecedor D G P PEREIRA, CNPJ nº 28.613.225/0001-32; Ata de
Registro de Preços nº: 07/2018, no valor total de R$ 1.495,98(ITEM
08), para o fornecedor CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS
PARA SAÚDE EIRELI, CNPJ nº 07.626.776/0001-60; Ata de
Registro de Preços nº: 08/2018, no valor total de R$
2.535,20(ITENS 09, 10 e 11), para o fornecedor ÔMEGA
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ nº 27.427.212/0001-
06 Data da Assinatura: 22/08/2018. Para maiores detalhes, consultar
os documentos disponíveis no sitio eletrônico:
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

MARIVALDO RODRIGUES ROSAS
D i r e t o r- G e r a l

CAMPUS ABREU E LIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2018 - UASG 155341

Nº Processo: 23734015148201813. Objeto: O objeto da presente
licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de
serviços de locação de contêineres habitáveis, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 06/09/2018 das 08h00 às 12h00 e
das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Coronel Urbano Ribeiro de Sena,
81, Timbo - Abreu e Lima/PE ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 5 3 4 1 - 5 - 0 0 0 0 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 06/09/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/09/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

CLEILTON PEREIRA DA SILVA
Diretor de Administração e Planejamento

(SIASGnet - 04/09/2018) 155341-26418-2018NE800034

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

CAMPUS ANGICAL DO PIAUÍ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 158358

Número do Contrato: 4/2016.
Nº Processo: 23182000598201536.
PREGÃO SISPP Nº 3/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 04365758000184. Contratado : C P S J CONSTRUCOES
E COMERCIO -EIRELI. Objeto: Prorrogação do contrato por mais
12 meses, bem como repactuação de preços em virtude da CCT/2018,
cujos efeitos vigorarão a partir de15/05/2018. Fundamento Legal: Lei
8666/93; Lei 10520/02; IN 05/2017. Vigência: 03/10/2018 a
02/10/2019. Valor Total: R$5.719,20. Fonte: 8100000000 -
2018NE800003. Data de Assinatura: 03/09/2018.

(SICON - 05/09/2018) 158146-26431-2018NE800001

CAMPUS TERESINA CENTRAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 9/2018

A Autoridade Superior do IFPI - Campus TeresinaCentral,
torna Público o resultado do Pregão 09/2018, cujo objeto é aquisição
de Material de Consumo para atividades de Tecnologia da Informação
do IFPI - Campus Teresina Central , sendo vencedora as empresas:
CNPJ: 08.388.921/0001-85 - MIKROSHOP COMERCIO
SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA, valor global: R$ 17.348,99;
CNPJ: 10.278.886/0001-93 - DAMASO COMERCIO E SERVICOS
LTDA, valor global: R$ 2.750,00; CNPJ: 10.934.762/0001-19- M.
ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES, valor global: R$ 2.210,00;
CNPJ: 16.866.828/0001-67 - H L PCOMERCIO ELETRO-FONIA
LTDA, valor global: R$ 3.70,97; CNPJ: 18.311.378/0001-71 -
ECODIAL DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS, valor global: R$ 106.221,41; CNPJ: 22.268.224/0001-
11 - VIDA DE SILICIO LTDA, valor global: R$ 10995,00; CNPJ:
24.884.690/0001-57 - RAPHAEL SILVA ARAUJO, valor global: R$
2.470,00; 28.000.048/0001-19 - CLEBIA TOME DE SOUZA, valor
global: R$ 49.341,80; CNPJ: 92.823.764/0001-03 - DIRCEULONGO
& CIA LTDA, valor global: R$ 5.991,50.

GLAUCO MOUSINHO MOTA DE ALMEIDA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/09/2018) 158146-26431-2018NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-09-06T00:54:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




